PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024                                                                                                        № 149
пгт. Излучинск

Об утверждении плана взаимодействия служб различных ведомств городского поселения Излучинск по локализации и ликвидации аварий на объектах газораспределения и газопотребления, сетей электроснабжения, тепло-снабжения, водоснабжения, водоотведения и связи»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного решения вопросов жизнеобеспечения населения городского поселения Излучинск:

1. Утвердить план взаимодействия служб различных ведомств городского поселения Излучинск по локализации и ликвидации аварий на объектах газораспределения и газопотребления, сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и связи согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, руководствоваться планом взаимодействия служб различных ведомств городского поселения Излучинск по локализации и ликвидации аварий на объектах газораспределения и газопотребления, сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и связи при возникновении аварий и технологических нарушений на объектах жизнеобеспечения поселения.
3. Отделу организации деятельности, информационной политики                   и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения
       Е.С. Папп
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 15.04.2024 № 149
План взаимодействия служб различных ведомств городского поселения Излучинск по локализации и ликвидации аварий на объектах газораспределения и газопотребления, сетей электроснабжения, тепло-снабжения, водоснабжения, водоотведения и связи
1. Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства поселения.
2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения поселения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения поселения, минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

2. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг

Водоснабжение и водоотведение
	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес организации
	Телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	МКП «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство»
	пгт. Излучинск, ул. Набережная, д. 13

	89222518970 (Котелин Андрей Валерьевич)
8(3466)282080
(3466)282225

(3466)283858

89222518945

	2.
	МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	пгт. Излучинск

ул. Набережная, д. 13

	89222550492
(3466)281060

Теплоснабжение
	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес организации
	Телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	АО «Нижневартовская ГРЭС»
	пгт. Излучинск,                                ул. Набережная, д. 13
	(3466)285359 (приемная)
(3466)285352                           (3466)285152

	2
	МКП «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство»
	пгт. Излучинск, ул. Набережная, д. 13
	89222518970 (Котелин Андрей Валерьевич)
(3466)282225

(3466)283858

89222518945

	3.
	МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	пгт. Излучинск

ул. Набережная, д. 13

	89222550492 (Лялюев Александр Евгеньевич)
(3466)281060

Электроснабжение
	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес организации
	Телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	АО «Югорская территориальная энергетическая компания -Нижневартовский район»
	г. Нижневартовск, пер. Клубный, зд. 29.

	Тел. 89227816177 (Бурылов Артем Юрьевич)

(3466)285359

(3466)285352                           (3466)285152

Газоснабжение
	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес организации
	Телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	АО «Газпромтрансгаз Томск»
Александровское динейно-производственное управление магистральных газопроводов
Нижневартовская промплощадка

Газораспределительная станция  Нижневартовская ГРЭС
	пгт. Излучинск

ул. В. Белого
	ГРС-1

(3466)252831
(3466)281684

89125356435

Связь
	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес организации
	Телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	АО «Северсвязь»

	пгт. Излучинск

ул. Энергетиков, д. 1
	(3466) 21‒17‒48 (приемная)

(3466) 21‒20‒12

2. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

На объектах водоснабжения

	№

 п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,
час. мин.

	1
	Отключение ГВС, ХВС
	2 часа

На объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

На объектах электроснабжения

	№

п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,
час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

3. Порядок действий администрации муниципального образования городское поселение Излучинск, ресурсоснабжающих организаций при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Адрес представления информации

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	АО «ЮТЭК-НВР»

АО «Нижневартовская ГРЭС»

ГРС-1 (НВПП АЛПУ АО «Газпромтрансгаз Томск»)

МКП «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство»,
МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»

АО «Северсвязь»
собственники и наниматели жилых помещений
	пгт. Излучинск, администрация гп. Излучинск
(3466)281377

(3466)281312

(3466)281372

глава гп. Излучинск
Папп Елена Станиславовна
89128129170

	2
	Организация оперативного штаба
	Администрация гп. Излучинск

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Администрация гп. Излучинск
Ресурсоснабжающие и обслуживающие организации

Управляющие компании

	4
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Ресурсоснабжающие и обслуживающие организации

Управляющие компании

	5
	Оповещение населения
	Администрация гп. Излучинск

	6
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	АО «ЮТЭК-НВР»

АО «Нижневартовская ГРЭС»

ГРС-1 (НВПП АЛПУ АО «Газпромтрансгаз Томск»)

МКП «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство»,
МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»

АО «Северсвязь»

	пгт. Излучинск, администрация гп. Излучинск

(3466)281377

(3466)281312

глава гп. Излучинск

Папп Елена Станиславовна

89128129170

	7
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	АО «ЮТЭК-НВР»

АО «Нижневартовская ГРЭС»

ГРС-1 (НВПП АЛПУ АО «Газпромтрансгаз Томск»)

МКП «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство»,
МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»

АО «Северсвязь»
	пгт. Излучинск, администрация гп. Излучинск

(3466)281312

глава гп. Излучинск

Папп Елена Станиславовна

89128129170

PAGE